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انعکاس اخبار ورزش ایران
منهای فوتبال 6

کناره گیری »فخری« 
از کرسی هایش در 

کمیته المپیک
پرستی  ز سر ا فخری  ن  پیما
زی های  با یران در  ا ن  روا کا
آسیایی و ریاست مرکز نظارت بر 
تیم های ملی کمیته ملی المپیک 

کناره گیری کرد. 
پیمان فخری در مورد انصراف 
خود از سرپرستی بازی های 
آسیایی تأکید دارد: »به دلیل 
مشکلات شخصی و در آستانه 
انتخابات کناره گیری می کنم. با 
توجه به در پیش بودن انتخابات، 
ترجیح می دهم رئیس بعدی 
سرپرست کاروان را انتخاب کند. 
این مسئولیتی بود که توسط 
ریاست و هیأت اجرایی بر عهده 
من گذاشته شد، اما با توجه به 
تعویق یکساله بازی ها، امکان 

همراهی کاروان را ندارم.«

 
رقابت آینده سازان 

وزنه برداری در 
خرم آباد

مسابقات وزنه برداری قهرمانی 
نوجوانان کشور از ۲۰ شهریور در 

خرم آباد برگزار می شود.
بر اساس نامه ارسالی سجاد 
انوشیروانی به مدیرکل اداره 
ن،  لرستا ن  نا ا جو و  رزش  و
مسابقات قهرمانی نوجوانان 
رده سنی ۱۶ و ۱۷ سال، به طور 
همزمان برای دختران و پسران 
در خرم آباد برگزار خواهد شد. 
به این ترتیب مسابقات بخش 
دختران از ۲۰ تا ۲۵ شهریور و 
پسران نوجوان از ۲۸ تا ۳۱ شهریور 
کلید می خورد. نکته مهم این 
مسابقات به کارگیری قوانین 
مشابه المپیک نوجوانان است. 
بر همین اساس، تنها به نفرات 
اول تا سوم حرکت مجموع حکم 
و مدال قهرمانی اهدا می شود. 
در بخش تیمی نیز تیم های برتر 
جدول مدالی کاپ قهرمانی را 

دریافت می کنند.

 
پایان کار شناگران 

کارگر ایران با ۱۹ 
مدال جهانی

تیم شنا فولاد مبارکه سپاهان 
ینده ورزش  که به عنوان نما
کارگری در رقابت های جهانی 
فنلاند حضور داشت با کسب 
۱۹ مدال به کار خود در این 

رقابت ها پایان داد.
تیم شنا کارگران فولاد مبارکه 
سپاهان که با ۱۳ ورزشکار در 
این مسابقات شرکت کرده بود 
در روز اول این رقابت ها موفق 
به کسب ۲ مدال طلا، ۲ نقره 
و ۵ برنز شد و در روز دوم با 
کسب دو طلا، سه نقره و پنج 
برنز و در مجموع با کسب ۱۹ 
بل توجهی  مدال عملکرد قا
در رقابت های جهانی فنلاند 

داشت.

 
اردوی مشترک 

مشتزن های ایران با 
هندی ها در تهران

تیم ملی بوکس هند برای 
برگزاری یک اردوی مشترک با 
تیم ملی ایران، روز گذشته وارد 

تهران شد.
ن  ملی پوشا ردوی مشترک  ا
ی  رها بوکسو با  ن  هندوستا
ایرانی از دیروز در تهران آغاز 
شد و به مدت ۱۰ روز ادامه دارد. 
بوکسورهای هندوستان پس از 
استراحتی کوتاه اردوی مشترک 
را آغاز می کنند. طبق توافق های 
صورت گرفته میان کادر فنی 
ایران و هند، در جریان برگزاری 
این اردوی مشترک دو تیم در دو 
دیدار دوستانه به مصاف هم 

می روند.

 zخبر

کوچ وزنه برداران عنواندار امریکای جنوبی و اروپا به بحرین

مسیر مدال آوری پولادمردان در آسیایی سخت شد

 zگزارش

در شرایطی که پیش بینی می شد احتمالاً 
به خاطر حضور اغلب کشورهای مدعی 
وزنه برداری قاره آسیا در بازی های 
همبستگی کشورهای اسلامی، شاید 
سطح کیفی رقابت های آسیایی بحرین 
تحت تأثیر این مسابقه قرار بگیرد، 
عکس این ماجرا رخ داده و خبر کوچ و 
تغییر تابعیت برخی چهره های سرشناس 
و عنواندار المپیکی و جهانی از کشورهای 
اروپایی و امریکای جنوبی به این کشور 
آسیایی، حکایت از مهیا شدن میزبان و 
سایر کشورهای آسیایی برای درو کردن 
مدال های قهرمانی آسیا در کشور بحرین 

دارد.
بنابرگزارش سایت معتبر بین المللی 

اینسایددگیمز، گورمیناسیان دارنده 
مدال نقره بازی های المپیک ۲۰۱۶ ریو و 
پاردس صاحب رکورد حرکت یک ضرب 
در دسته ۹۶ کیلوگرم جهان با تغییر 
تابعیت، تبعه کشور بحرین شدند و 
قرار است در رقابت های قهرمانی آسیا 
برای این کشور وزنه بزنند. میناسیان، 
مدال آور المپیکی اهل ارمنستان و لسمن 
پاردس وزنه بردار کلمبیایی صاحب رکورد 
جهانی، تحت پرچم و با ملیت بحرینی 
در مسابقات قهرمانی آسیا به میزبانی 
این کشور شرکت می کنند. به گفته 
ایشاک ابراهیم ایشاک، رئیس فدراسیون 
وزنه برداری بحرین، حضور این دو چهره 
در کنار مشارکت قویترین کشورهای 

صاحب سبک در وزنه برداری آسیا، سطح 
این رقابت ها را به سطح مسابقات جهانی 
نزدیکتر کرده و قطعاً با این شرایط مسیر 
مدال آوری برای ملی پوشان وزنه برداری 
کشورمان سخت و دشوارتر از چیزی که 

پیش بینی می کردند، خواهد بود.
میناسیان ۲۷ ساله از سال ۲۰۱۶ تا کنون 
پنج بار در رقابت های قهرمانی جهان 
و بازی های المپیک در دسته وزنی 
فوق سنگین )۱۰۹+ کیلوگرم( بعد از 
لاشاتالاخادزه گرجستانی، روی سکوی 
کسب مدال ایستاده است. بهترین 
رکورد او 4۶4 کیلوگرم است. پاردس ۲۶ 
ساله هم رکورد یک ضرب ۱۸۷ کیلوگرم 
را در مسابقات قهرمانی جهان در دسته 

۹۶ کیلوگرم ثبت کرد. شاید یکی از دلایل 
موافقت فدراسیون های ملی با تغییر 
تابعیت ستارگان ملی پوش، کاهش 
سهمیه حضور در بازی های المپیک به 
سه نفر است و دو کشور گرجستان و 
ارمنستان که دارای چهره ها و پتانسیل 
بسیاری برای معرفی وزنه بردار هستند، 
از این فرصت استفاده می کنند. در 
نتیجه اعمال همین سیاست، میناسیان 
و پاردس در المپیک ۲۰۲۰ توکیو حضور 
نداشتند. بحرینی ها برای اولین بار است 
میزبان رویدادی مهم و معتبر قاره ای 
همچون مسابقات آسیایی می شوند 
و قطعاً برای موفقیت در این رویداد 

برنامه دارند.

نباید به این سرعت دنبال 
معجزه باشیم

حسین رضازاده اسطوره وزنه برداری 
ایران در خصوص برخی انتقادها به 
مسیر حرکتی تیم سرپرستی و فنی 
وزنه برداری تأکید دارد: »معتقدم 
با توجه به مشکلات و کمبودهای 
بسیاری که از گذشته در مجموعه 
وزنه برداری باقی مانده است، نباید 
از تیم سرپرستی و فنی جدید که 
تازه روی کار آمده اند توقع و انتظار 
معجزه در همین ابتدای کار داشته 
باشیم. به نظرم الان وقت انتقاد 
نیست، بلکه حالا که تغییرات تا 

حدود زیادی بر وفق مراد است و 
همه نفراتی که الان در رأس امور 
مدیریتی و فنی وزنه برداری قرار 
دارند از جنس این رشته هستند، 
باید بیش از قبل وزنه برداری را 
حمایت کنیم. قطعاً کسب موفقیت 
در وزنه برداری، چون یک رشته 
رکوردی است زمانبر است و طولانی. 
بنابراین اولاً در این مسیر باید صبور 
باشیم تا به نتیجه برسیم. ثانیاً اگر 
واقعاً عاشق وزنه برداری هستیم 
باید همه از سرمایه ها و داشته های 
وزنه برداری حمایت کنیم تا نهایتاً به 

نتیجه  دلخواه برسیم.«
 

برخی نتایج راضی کننده بود، 
بعضی نه

رضازاده در مورد نتایج ارزشمندی که 

وزنه برداران کشورمان در بازی های 
قونیه و پیش از آن در رقابت های پایه 
کسب کردند، می گوید: »حقیقتاً با 
تمام وجود اعتقاد دارم که ما در 
وزنه برداری ایران هم استعدادهای 
زیادی داریم و هم مربیان خوب، 
دلسوز و ارزشمندی که بتوانند 
این نسل را به نسلی طلایی برای 
وزنه برداری ایران تبدیل کنند. 
نتایجی هم که بچه های وزنه برداری 
در این یکی دو رویدادی که اعزام 
شدند کسب کردند اگر چه در 
برخی اوزان راضی کننده بود و در 
بعضی دیگر نه، اما ثابت کرد که 
بچه های ما با یک مقدار توجه و 
حمایت بیشتر می توانند کارهای 
بزرگی انجام دهند که برای خیلی ها 

باورکردنی نیست.«

 فوق سنگین های ما نیاز به 
تمرین و آمادگی بیشتر دارند

قهرمان پرآوازه دسته فوق سنگین 
وزنه برداری جهان و المپیک با بیان 
این مطلب که بچه های ما خصوصاً 
در دسته فوق سنگین توانمند و 
مستعد هستند اما قطعاً کمبود و 
نقاط ضعفی دارند که باید با تمرین 
و ممارست بیشتر برطرف شود، در 
این خصوص اعتقاد دارد: »من به 
همه ملی پوشان و توانمندی های 
ذاتی که در وجودشان نهفته است 
ایمان و اعتقاد دارم. اتفاقاً من ایمان 
دارم که در وزنه برداری ایران ما 
فوق سنگین های مستعد و خوبی 
داریم که هر کدامشان می توانند 
با برطرف کردن نقاط ضعف شان و 
تمرین بیشتر و معطوف شدن روی 

توانمندی هایشان در دنیا بزرگی 
کنند. قطعاً اگر روی آنها بیشتر کار 
کنیم، خیلی زود می توانند در دنیا 
بدرخشند. به طور مثال همین 
اکبر ژورایف ازبک را در بازی های 
همبستگی کشورهای اسلامی دیدید. 
او یک وزنه بردار موفق نبود اما با 
تقویت نقاط ضعفش و تمرین زیاد 
و مستمر، الان به فوق سنگین ها 
اضافه شده و مطمئن باشید اگر 
وزنش را با تمرین بالابیاورد، قطعاً 
می تواند بزودی حداقل به رکوردهای 
۲۱۵ کیلوگرم یکضرب و ۲۶۰ کیلوگرم 
دوضرب برسد. بچه های ما هم 
شرایط شان همین است. اگر خوب 
کار کنند و روی توانمندی هایشان 
معطوف شوند حتماً می توانند در 

دنیا بهترین باشند.«

می شود این نسل وزنه برداران را به نسل طلایی تبدیل کرد

رضازاده: الان وقت حمایت است نه انتقاد
حسین رضازاده پیشکسوت ارزشمند وزنه برداری ایران اعتقاد دارد که حضور تیم سرپرستی جوان و باانگیزه در رأس هرم مدیریتی و فنی وزنه برداری باعث شده تا همراه با وفاق ملی در خانواده وزنه برداری، آرام آرام رنگ آرامش 
و ثبات را نیز در وزنه برداری ایران احساس کنیم. با وجود این به نظر می رسد برخی در شرایطی که همچنان سایه سنگین مشکلات و کمبودها روی سر وزنه برداری سنگینی می کند از شرایط موجود انتقاد می کنند. در صورتی که 

الان زمان، زمان نقد نیست. بلکه وزنه برداری نیاز به حمایت دارد تا بتوانیم برگردیم به روزهای خوب گذشته.

نباید بیش از حد از 
دختران توقع داشت

رضازاده نظرش را 
در خصوص دختران 

وزنه برداری و نتایجی 
که در این بخش کسب 

شده بیان می کند: »من 
اعتقاد راسخ و ویژه ای 

به توانایی دختران 
وزنه برداری ایران دارم 
اما هیچ وقت بیش از 

حد توان و ظرفیت این 
بچه ها از آنها توقع 
نداشتم. بقیه هم 

همین طور باید باشند. 
به نظرم ما هم مربیان 

خوبی در داخل برای 
تربیت مربی مجرب در 
بخش دختران داریم 
و هم پشتوانه های 
خوب در این بخش. 
اما شاید بتوانیم با 

آوردن مدرسان خوب و 
درجه یک خارجی خیلی 
زودتر به نتیجه ای که 
از دختران وزنه برداری 

توقع داریم برسیم. 
دخترهای وزنه بردار 
آینده روشنی دارند. 

فقط باید به آنها 
زمان داد و همپای 

پولادمردان از آنها نیز 
حمایت و پشتیبانی 

کرد.«

ZOOM

  

عباس فرهمندمهر دبیرکل فدراسیون کبدی تأکید دارد که ۸ تیم برتر 
مسابقات دستجات آزاد کبدی ساحلی کشور در سال ۱۴۰۱ قرار است 

در مسابقات کیش گیمز حضور داشته باشند.
فرهمندمهر در این خصوص می گوید: »مسابقات متعدد می تواند منجر 
به تقویت تیم های ملی شود. حضور ۸ تیم برتر در مسابقات کیش گیمز 

باعث افزایش آمادگی ورزشکاران می شود. «

حمیده عباسعلی بانوی عنوان دار کاراته ایران معتقد است که عدم صدور 
روادید از سوی امریکایی ها برای بازی های ورلدگمیز کاماً سیاسی بود. 
عباسعلی تأکید دارد: »یک کشور اگر بخواهد روادید صادر می کند و اگر 
هم نخواهد مانع می شود. موضوع اصلی این است که این وسط ما فرصت 
حضور در مسابقات ورلدگیمز امریکا را از دست دادیم که این اتفاق کاماً 

یک موضوع سیاسی بود و ثابت کرد که ورزش از سیاست جدا نیست.«

بهزاد پاکزاد سرمربی ریکرو معتقد است که کمانداران ملی پوش ریکرو 
در قونیه می توانستند مدال کسب کنند، اما چون به خودباوری نرسیدند، 
مدال قسمت شان نشد. بهزاد پاکزاد، در ارزیابی از عملکرد ریکرو در 
بازی های کشورهای اسامی تأکید دارد: »در قونیه شانس همراه تیم 
ریکرو نبود و متأسفانه قبل از شروع بازی ها ضمن داشتن مصدوم، 

بچه ها به خاطر نداشتن خودباوری دستشان به مدال نرسید.«

عباس فرهمندمهر: حمیده عباسعلی: بهزاد پاکزاد:

حضور 8 تیم برتر کبدی در رویداد کیش گیمز صادر نشدن ویزای ورلدگیمز سیاسی بود ملی پوشان ریکرو هنوز به خودباوری نرسیدند

رضا عباسپور
@rez7462


